882 hac iter et comitem dulci me reddite nato,
 883 quando nulla mihi superant solacia vitae
 884 atque meo major nusquam dolor. Addite meme
 885 huic etiam, si qua est pietas, et figite trunco.
 886 Aut vos o montesque feri, quaeque ardua cerno
 887 me supra frondere cacumina, parcite, quaeso,
 888 vos saltem. Vos, o nostro exsaturata dolore
 889 respicite et miserae tandem succurrite matri.
 890 Nunc, nunc praecipiti casu convulsa repente
 891 in me unam ruite et tantos finite labores."
 892 Hos virgo atque alios dabat ore miserrima fletus,
 893 nec comites possunt flentem illam abducere fidae.
 894 Attamen armati morienti illudere pergunt
 895 (estque hosti duro in bello multo optimus hostis) ;
 896 crudeli quassant risu caput. Undique circum
 897 insultant tolluntque has laeti ad sidera voces :
 898 "En, qui se caelo missum superique parentis
 899 progeniem jactat temploque urbique minatus
 900 seque Deum factor fandi mentirier audet.
 901 I, sequere, illiusque pius nunc numen adora !
 902 Qui multos leti eripuit de faucibus olim,
 903 non potis ipse sibi tali in discrimine adesse.
 904 Falsus abest illi longe, nec talia curat
 905 nunc genitor. Sane infami nunc liber ab orno
 906 desiliat, si numen habet, vincla omnia rumpat.
 907 His quoque nos signis missum credemus Olympo !"
 908 Talia jactabant mediaque in morte dolore
 909 semianimem hoc etiam cumulabant. Cuncta ferebat
 910 ille animi invictus. Saevis clementius aequo
 911 hostibus orabat veniam Patremque rogabat
 912 parceret ignaris rerum caecisque furore.
 913 At vero inter se adversis decernere dictis
 914 auditi, poenas qui juxta ob furta luebant
 915 supplicio aequali juvenes gemina arbore fixi.
 916 Alter enim furiis longisque doloribus actus
 917 ipse etiam verbis morientem heroa superbis
 918 stringebat miser ac tales dabat ore loquelas :
 919 "I nunc, et templi multa constructa virum vi
 920 demolire adyta et post tris rursus erige lucas.
 921 Nunc, tibi si genus e summo traheretur Olympo
 922 eque Deo Genitore fores, ut te ipse ferebas,
 923 his te nos pariterque malis prohibere liceret.
 924 Verum, omnes quando jactasti vana per urbes,
 925 nobiscum moriere, Dei mentita propago."
 926 Non tulit haec alter dextra qui in parte propinquus
 927 jam morti pendebat et haec extrema profatus :
 928 "Infelix, quae tanta animo dementia sedit ?
 929 Nos ambo merito luimus peccata. Sed insons
 930 proditur hic odiis. Quin nos commissa fatentes
 931 aequius hic fuerat veniam pacemque precari."
 932 Sic ait. Hinc divum conversus lumina in ipsum
 933 talibus orabat : "Superi tu certa parentis
 934 progenies (nam celsa manent te sidera), ab alto
 935 respice me et dexter morienti protinus adsis !"
 936 Annuit et verbis Deus est dignatus amicis :
 937 "Tu partem laudis capies, tu gaudia mecum.
 938 Quae me cumque hodie, una eadem te regna beatum
 939 accipient, ait : astra alacri jam concipe mente."